



Maa- ja Metsätalousministeriö
PL 30
00023 Helsinki

LAUSUNTO
2.9.2015

Viite: Lausuntopyyntö ehdotuksesta asetukseksi rasvattoman, homogenoitun maidon täydentämiseksi D-vitamiinilla, Dnro 1020/13/2015

Elintarviketeollisuusliitto ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto ehdotukseen rasvattoman, homogenoitun maidon täydentämisestä D-vitamiinilla.

Elintarviketeollisuusliitto ry ei kannata D-vitamiinoinnin muuttamista lakisääteiseksi pakoksi. Kuten MMM:n muistiosta käy ilmi, nykyinen valtion ravitsemusneuvottelukunnan suositus D-vitamiinoinnista on ollut riittävä toimi, minkä seurauksena jo tällä hetkellä suurin osa kulutusta maidosta ja maitojuomasta, piimästä sekä jogurtista täydennetään Suomessa D-vitamiinilla. Liitto siis kannattaa D-vitamiinoinnin jättämisen suositukseksi, mikä on paremmin linjassa hallituksen yleisen sääntelyn purkamisen tavoitteen kanssa ja jättää tarvittaessa toimintavapauden toimijalle.

Elintarviketeollisuusliitto ry pitää puutteellisena ministeriön selvitystä D-vitamiinoinnin taloudellisista vaikutuksista. Ehdotuksessa ei ole huomioitu sitä, että D-vitamiinin hinnan lisäksi meijereille aiheutuu kustannuksia D-vitamiinin lisäämisestä maitoon, määrän seuraamisesta tuotteissa, tulosten analysoinnista, kirjaamisesta ja seurannasta. Pelkästään D-vitamiinista aiheutuva kustannuserä kaksinkertaistui, kun suositusmäärää nostettiin, ja on nykyään esimerkiksi keskisuudessa meijerissä noin 100.000 euroa vuodessa. Kustannuserää ei meijerteollisuudessa pidetä suinkaan pienenä eikä sitä ole pystytty viemään kuluttajahintoihin kireässä kilpailutilanteessa. Kansanterveydellinen panostus D-vitamiinin saantiin maitotuotteiden kautta on siis jäänyt kokonaan yksittäisten toimijoiden rahoittamaksi eikä kustannusten korvaamisesta teollisuudelle ole Suomessa tietävästi missään vaiheessa keskusteltu. D-vitamiinia saa muualtakin kuin maidosta.

Muistion mukaan ehdotuksella tavoitellaan luomumaidon käytön edistämistä päiväkodeissa ja kouluissa. Elintarviketeollisuusliitto ry ei vastusta luomumaidon käytön lisäämistä, mutta toteaa päiväkotien ja koulujen luomumaidon ostamisen esteenä olevan ennen kaikkea luomutuotannon tavanomaista tuotantoa korkeammista kustannuksista seuraava tavallista maitoa huomattavasti kalliimpi hinta yleensä. Luomumaidon D-vitamiinoinnilla ei siis olisi vaikutusta koulumaidon kautta saatavan D-vitamiinin saantiin, tai vaikutus jäisi hyvin marginaaliseksi. Lisäksi luomumaitoa ostetaan pitkälti juuri sen takia, että se mielletään vähemmän prosessoiduksi ja luonnollisemmaksi. Jos luomumaitoon lisätään D-vitamiini, niin maito on homogenoitava, eli sitä prosessoidaan enemmän, mikä on täysin vastaan luomukäyttäjäkunnan perusnäkemystä. Liitto muistuttaa, että luomumaidon käyttäjäkunta on pieni (noin

1,5 % kaikista kuluttajista) eikä sääntelyn purkamisen ja hallinnollisen taakan keventämisen tavoitteet tai nykyinen markkinatilanne puolla lisävelvoitteiden ja kustannuserien asettamista toimijoille.

Kunnioitavasti

ELINTARVIKETEOLLISUUSLIITTO ry

Marleena Tanhuanpää
Johtaja

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Marleena Tanhuanpää', with a long horizontal flourish extending to the right.